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Adressaten:

die politischen Parteien

die Dachverbande der Gemeinden, Stadte und Berggebiete
die Dachverbande der Wirtschaft

die interessierten Kreise

Verordnungspaket Umwelt Friihling 2017: Eréffnung des Vernehmlassungs-
verfahrens

Sehr geehrte Damen und Herren

Infolge der Anderungen des Vernehmlassungsgesetzes sowie der Vernehmlas-
sungsverordnung am 1. April 2016 hat das Bundesamt fir Umwelt entschieden, Ver-
ordnungsrevisionen zukiinftig in zwei Paketen pro Jahr zusammenzufassen.

In vorliegendem Verordnungspaket sollen vier Verordnungen des Umweltrechts revi-
diert werden. Die einzelnen Revisionen sind inhaltlich voneinander unabhéngig. Die
vier zu revidierenden Verordnungen sind:

o PIC-Verordnung (ChemPICV; SR 814.82),

¢  Altlasten-Verordnung (AltlV; SR 814.680),

e  Verordnung zum Bundesgesetz Uber die Fischerei (VBGF; SR 923.01),

. Gewasserschutzverordnung, Anpassungen zur Schaffung von Handlungsspiel-
raum in Erfullung von 15.3001 Motion UREK-S (GSchV, SR 814.201).

Das Inkrafttreten der Revisionen ist per 1. Mai 2017 (bzw. fur die GSchV per 1. Ja-
nuar 2017) geplant.

Die Vernehmlassungsfrist dauert bis am 15. September 2016.

Die Vernehmlassungsunterlagen kénnen bezogen werden tber die Internetadresse:
http://www.admin.ch/ch/d/gg/pc/pendent.html.



http://www.admin.ch/ch/d/gg/pc/pendent.html

Wir bitten Sie, lhre Stellungnahme dem Bundesamt fur Umwelt (BAFU), Sektion Poli-
tische Geschafte, 3003 Bern, zuzustellen.

Wir sind bestrebt, die Dokumente im Sinne des Behindertengleichstellungsgesetzes
(BehiG; SR 151.3) barrierefrei zu publizieren. Wir ersuchen Sie daher, lhre Stellung-
nahmen, wenn mdglich, elektronisch (bitte nebst einer PDF-Version auch eine
Word-Version) innert der Vernehmlassungsfrist an folgende Email-Adresse zu sen-
den:

polg@bafu.admin.ch

Fur Ruckfragen und allféllige Informationen stehen Ihnen zur Verfigung:

e Fur allgemeine Verfahrensfragen:
Susanne Schorta (susanne.schorta@bafu.admin.ch) / Tel. 058 462 54 39

e fir die PIC-Verordnung:
Josef Tremp (josef.tremp@bafu.admin.ch / Tel. 058 464 46 18)

o flr die Altlasten-Verordnunag:
Christiane Wermeille (christiane.wermeille@bafu.admin.ch / Tel. 058 462 99 89)
oder
Rolf Kettler (rolf kettler@bafu.admin.ch / Tel. 058 462 93 76)

o fur die Verordnung zum Bundesgesetz lber die Fischerei:
Andreas Knutti (andreas.knutti@bafu.admin.ch / Tel. 058 464 72 83) oder
Diego Dagani (diego.dagani@bafu.admin.ch / Tel. 058 462 52 41)

o fir die Gewasserschutz-Verordnung:
Hugo Aschwanden (hugo.aschwanden@bafu.admin.ch / Tel. 058 464 76 70) oder
Susanne Haertel (susanne.haertel-borer@bafu.admin.ch / Tel. 058 464 01 65)

undesréatin

Beilagen:
- Verordnungstexte und Erlauterungen
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